
خراسان رضــوی با پنج هــزار و ۲۰۰ کیلومتر 
راه آسفالته اصلی و فرعی، هفت هزار و ۶۰۰ 
کیلومتر راه آسفالته روستایی و هفت هــزار و 
۷۶۰ کیلومتر راه غیرآسفالته، در جایگاه دوم 
کشور از نظر طول راه ها قرار دارد. این استان ۵۱ 
گردنه در راه های شهری به طول ۵۴۵ کیلومتر، 
۱۷۲ گردنه در راه  های روستایی به طول ۵۷۴ 
کیلومتر و ۱۳۶ منطقه کولاک  گیر و مه  گیر به 
طول ۵۸۶ کیلومتر دارد که معمولا در زمستان  
این نقاط کانون آسیب ها و حــوادث جــاده ای 
است . امسال راهداران استان در قالب ۷۲ گروه 
با ۵۳۴ خودروی مخصوص برف روبی در جاده 
های استان مستقر شده اند. در این بین یکی 
از چالش های اساسی که راهــداری شهرهای 
خراسان رضوی با آن مواجه است، بحث کمبود 
نیروی انسانی و عمر بالای ناوگان جاده ای است 
که در اجرای عملیات با مشکل رو به رو می شوند. 
هر چند برخی از شهرها در فصول بارش برف 
و بــاران دچار مشکل نمی شوند، اما در مقابل 
خیلی از شهرها از نظر تجهیزات با کمبودهایی 
روبه رو هستند که امداد و نجات را در فصول سرد 

سال با چالش مواجه می کند.

مشکلی نداریم	 
فرماندار تربت جام با ابراز رضایت از تجهیزات 
راهداری به ایرنا ، گفت: ما چند دستگاه گریدر 
ــرف روب داریـــم کــه ایــن تجهیزات کافی  ــ و ب
است و تنها آرزو می کنیم برف و باران ببارد تا 
خشکسالی از شهرستان ما رخت بربندد. حسین 
جمشیدی افزود: این شهرستان مسطح است و 
نقاط مرتفع و کوهستانی و دارای گردنه ندارد که 
در حوزه راهداری زمستانی دچار مشکل شود. 
در شرایط بحرانی نیز تیپ ۳۸ محمد رسول ا...

)ص( ارتش که در شهرستان مستقر است، به 
کمک ستاد مدیریت بحران شهرستان می آید.

عمر بالای ناوگان راهداری	 
شهرستان تربت حیدریه با ۷۷۰ کیلومتر راه 
ارتباطی در ۱۴۰ کیلومتری جنوب مشهد قرار 
دارد و بر اساس داده های راهداران در هر شبانه 
روز فقط در محور ارتباطی آن با مشهد حدود ۲۵ 
هزار تردد ثبت می شود؛ این مسیر دارای چند 
گردنه مه گیر نیز است. رئیس اداره راهداری و 
حمل و نقل جاده ای تربت  حیدریه درباره چالش 
های راهداری زمستانی گفت: ناوگان راهداری 
این شهرستان پاسخگوی امدادرسانی به حجم 
ــالای شــاهــراه های  ــالای ترافیک و ظرفیت ب ب

ترانزیتی این منطقه به ویژه در محور منتهی به 
مشهد نیست. 

علی اصغر کرباسی که در آیین آغاز طرح ترافیک 
زمستانی با حضور جمعی از مسئولان محلی 
سخن می گفت، افزود: تربت حیدریه در دالان 
راه های شرق ایــران واقــع است و حلقه اصلی 
اتصال استان های جنوب و جنوب شرق کشور 
به مشهد مقدس محسوب می شــود، بنابراین 
می طلبد بــرای روان ســازی خدمات، ناوگان 
راهــداری این شهرستان ارتقای کمی و کیفی 

یابد.
 وی اضافه کرد: هم اکنون اداره راهداری تربت 
حیدریه از ۲۲ دستگاه انواع ماشین آلات سبک، 
سنگین و نیمه سنگین برخوردار است که نه تنها 
نمی توانند پاسخگوی امدادرسانی حمل و نقل 
جاده ای و نگهداری راه ها باشند، بلکه به دلیل 

عمر بالا توانایی لازم را در مواقع بحران ندارند.
کرباسی بیان کــرد: راهـــداران تربت حیدریه 
به کمک ماشین آلات موجود در فصل بهار و 
تابستان مشغول خدمت رسانی به خیل عظیم 
مسافران نوروزی و زائران امام رضا)ع( و در فصل 
زمستان نیز درگیر رفع بحران و چالش هایی 
ناوگان  بنابراین  هستند،  برف روبی  همچون 
فرسوده موجود کارایی لازم را برای این حجم 

بالا از خدمات ندارد. 
وی تصریح کرد: در شرایط کنونی دست کم به 
۱۰ دستگاه ماشین آلات نیمه سنگین، برف روب 
و نمک پاش نیاز است که اگر چه رفع این نیازها 
مورد توجه مسئولان و دستگاه های ذی ربط قرار 
دارد ، اما به دلیل شرایط اضطراری این اقدامات 

باید شتاب گیرد.

کمبود نیروی انسانی	 
فرماندار چناران نیز درباره چالش های راهداری 
ایــن شهرستان گــفــت: اداره راهــــداری این 
شهرستان به حوزه راه های شهرستان گلبهار 
نیز با وجود جدا شدن از این شهرستان و ارتقا 
می  رســانــی  خدمت  مستقل،  شهرستانی  بــه 
کند. محسن مه آبادی افزود: با توجه به فعالیت 
راهداری در ۲ شهرستان و بازنشسته شدن برخی 
کارکنان، اکنون راهداری با مشکل کمبود نیروی 
انسانی مواجه است . حال آن که مجموع نیروی 
انسانی این اداره ۲۵ نفر است. وی بزرگراه مشهد 
- چناران را یکی از چهار جاده پرتردد کشور بیان 
و اضافه کرد: اکنون ۴۰ کیلومتر از این بزرگراه 
مهم و پرتردد در حوزه راهداری چناران قرار دارد 
و راهداری زمستانی در این حوزه با پنج دستگاه 
بــرف روب، سه دستگاه گریدر و یک لودر انجام 
می شود. فرماندار چناران، کمبود و عمر بالای 
ماشین آلات راهداری را دیگر مشکل این بخش 
دانست و گفت: اولویت راهـــداری جــاده های 
اصلی و شریانی است و البته در بخش روستایی 
نیز خدمات رسانی به ویژه در مناطق کوهستانی 
بخش  ظرفیت  از  گیری  بهره  بــا  سخت گذر  و 

خصوصی انجام می شود.

متوسط عمر ناوگان راهداری ۲۷ سال	 
معاون راهـــداری اداره کل راهـــداری و حمل و 
نقل جاده ای خراسان رضوی نیز گفت: متوسط 
عمر ناوگان فعال راهــداری استان شامل ۶۶۳ 
دستگاه خودروی سبک، نیمه سنگین و سنگین، 
ــزود: البته  ۲۷ ســال اســت. علیرضا خجسته اف
عمر ناوگان سبک راهداری با میانگین ۱۷ سال، 

کمتر از سایر ناوگان است که با توجه به میانگین 
عمر بالای ماشین آلات سنگین و نیمه سنگین 
راهداری، نوسازی و جایگزینی دستگاه های به روز 
قطعا در افزایش کارایی و عملکرد این اداره کل 
تاثیرگذار خواهد بود. وی اظهار کرد: هم اینک 
شهرستان مشهد با داشتن مسیرهای بزرگراهی 
پرتردد مشهد- باغچه، مشهد - تربت حیدریه و 
مشهد - چناران و همچنین جاده های فریمان، 
کلات و سرخس و گردنه و مسیرهای کوهستانی 
در بخش احمدآباد، از اهمیت بسزایی در عملیات 
راهــداری زمستانی استان برخوردار است. وی 
خاطرنشان کرد: پس از مشهد به ترتیب شهرستان 
های قوچان، تربت حیدریه، فریمان، نیشابور، 
تربت جام و درگز بیشترین حجم عملیات راهداری 
زمستانی را در استان داشته اند.همچنین مدیرکل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان رضوی، 
چندی پیش در جمع خبرنگاران با بیان این که ۹۸ 
درصد ماشین آلات راهداری استان فرسوده است، 
گفته بود: قانون بودجه فرصتی ایجاد کرده است 
تا سازمان راهداری، امکان واردات ماشین آلات 

راهداری با عمر زیر پنج سال را داشته باشد.
جعفر شهامت افـــزود: در سراسر کشور تعداد 
زیادی از ماشین آلات راهــداری نیاز به نوسازی 
دارد، لذا اگر معافیت مالیاتی برای واردات این 
ناوگان برقرار شود، تحولی مهم در حوزه تامین 
ماشین آلات راهــداری به وجود خواهد آمد. وی 
خاطرنشان کرد: در صورت تامین این ناوگان به 
صورت کشوری، سهمی متناسب با نیاز استان 
به خراسان رضوی تعلق می گیرد و مسائل ما در 
حوزه ماشین آلات راهداری و زمستانی برطرف 

می شود.

 روزنامه 
 سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی 

خراسان رضوی

گزارش

فرسودگی، معضل جدی راهداری استان
ناوگان راهداری شهرستان ها به دلیل عمر بالا، توانایی لازم را برای امداد و نجات در فصل زمستان ندارند
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محور بردسکن به سبزوار قربانی گرفت

 یک کشته و 5 مجروح
 در حادثه رانندگی 

بر اثر برخورد رخ به رخ دو دستگاه پراید در 
محور بردسکن به خلیل آبــاد، یک نفر جان 
خود را از دست داد و پنج نفر نیز مجروح شدند. 
به گزارش خراسان رضوی، فرمانده پلیس 
راه بردسکن در این باره گفت: در کیلومتر ۳ 
محور بردسکن به خلیل آباد، حوالی روستای 
شفیع آباد، یک فقره تصادف بین دو دستگاه 
پراید رخ داد؛ متاسفانه براثر بی مبالاتی 
از سوی راننده پرایدی  که از بردسکن به  
سمت خلیل آباد در حرکت بود،درپی تغییر 
مسیر و سبقت غیرمجاز، این خودرو  با پراید 
دیگری که از خلیل آباد به سمت بردسکن در 
حرکت بود به صورت رخ به رخ برخورد کرد. 
سرهنگ شاکری افزود:  نیروهای  امــداد و 
نجات جمعیت هلال احمر  و ماموران ایستگاه 
آتش نشانی  به محل حادثه اعزام  شدند. 
متاسفانه در این حادثه  یک زن ۴۵ ساله  به 
دلیل شدت جراحات واردشــده  در دم فوت 
می کند  و ۵ نفر دیگر از سرنشینان دو خودرو 
مجروح می شوند. وی اظهار کرد: متاسفانه 
هر روز شاهد یک فقره تصادف در محورهای 
مواصلاتی شهرستان هستیم  و بیش از ۵۰ 
درصد تصادفات محور بردسکن به سبزوار به 

صورت رخ به رخ است.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
اعلام کرد:

 اتمام پروژه کاداستر 
در خلیل آباد تا پایان امسال

حسین نوری / رئیس اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری خلیل آباد گفت: تا پایان امسال 
پــروژه کاداستر شهرستان به پایان خواهد 
رسید. به گــزارش خراسان رضــوی، حمید 
ترابی افزود: تا پایان شهریورماه ۱۴۰۱ برای 
ــی ملی، سند  بیش از ۱۰۰ هکتار از اراض
ــت. این  ــادر شــده اس تک برگ کاداستر ص
اراضی که در ۴۷ پلاک واقع شده اند، اسناد 
تک برگ آن ها صادر و برای ۲۰ پلاک دیگر 
تاییدیه کمیته فنی دریافت شده و برای صدور 
سند تک برگ به اداره ثبت اسناد ارسال شده 
است . وی خاطرنشان کرد: تا پایان سال پروژه 
کاداستر شهرستان به پایان خواهد رسید. 
ترابی به اهمیت حفظ و حراست از عرصه های 
منابع طبیعی وآبخیزداری اشاره کرد وگفت: 
از ابتدای امسال تاکنون مقدار ۴/۱۰ هکتار 
از اراضی ملی رفع تصرف و ۱۱ مورد پرونده 
قضایی در زمینه چــرای غیرمجاز در مراتع 
شهرستان تشکیل شده است. ترابی با بیان 
این که حفظ منابع طبیعی برای نسل های 
آینده امری واجب است، از آحاد مردم خواست 
تا هرگونه تخریب و قطع درختان را به شماره 

های رایگان ۱۳۹ و ۱۵۰۴ گزارش دهند.

 رئیس اداره حفاظت محیط زیست 
تاکید کرد:

 ضرورت استقرار
 ایستگاه های سنجش 
آلودگی هوا در سبزوار

رئیس اداره حفاظت محیط زیست سبزوار 
ــروز برخی آلایــنــده ها و نیز وقوع  گفت: ب
ــال، استقرار  ــام س گردوغبار در برخی ای
ایستگاه های سنجش آلودگی هوا در این 
شهرستان را ضروری کرده است.حمیدرضا 
صادقی روز گذشته در گفت و گو با ایرنا 
اظهار کــرد: با توجه به وجــود کانون های 
فرسایش بادی در شهرستان سبزوار، نصب 
ایستگاه سنجش آلودگی هوا برای کنترل 
و ارزیابی وضعیت هوای این شهر اهمیت 
زیــادی دارد.وی افــزود: ریزگردها یکی از 
عوامل اصلی آلودگی هوا در این منطقه 
است که راه اندازی ایستگاه  سنجش آلودگی 
بــرای شناسایی کانون های گــرد و غبار و 
چاره اندیشی برای کاهش آلودگی ها بسیار 
محیط  حفاظت  اداره  است.رئیس  موثر 
زیست سبزوار گفت: ایستگاه های  سنجش 
ــردن مــیــزان دقیق  آلــودگــی بــا مشخص ک
آلودگی هــوا، زمینه پیشگیری از تشدید 
شرایط نامساعد را فراهم می کند.صادقی 
افزود: پیگیری لازم از سوی محیط زیست 
اســتــان بـــرای راه انـــدازی ایستگاه های 
سنجش آلــودگــی در سطح استان انجام 
شده است.وی ادامه داد: سبزوار در منطقه 
کانونی فرسایش بادی قرار دارد که تهدید 
جدی تاغزارها و کاهش پوشش گیاهی آن 
در سال های اخیر، سبب افزایش توفان و 

گردوغبار در این شهرستان شده است.

در یکی از روستاهای کلات رخ داد

سوختن ۶۰ راس گوسفند 
ــک ساختمان  ــر  آتـــش ســـوزی در ی ــر اثـ ب
مسکونی قدیمی در روستای خشت ، ۶۰ 
رأس گوسفند زنــده در آتــش سوختند.به 
گزارش خبرگزاری صداوسیما، کارشناس 
آتش نشانی کلات گفت: در پی تماس با مرکز 
فرماندهی  آتش نشانی شهر کلات مبنی بر 
وقوع آتش سوزی در یک ساختمان مسکونی 
قدیمی در روستای خشت، آتش نشانان با 
حضور در محل،به سرعت عملیات اطفای 
حریق را آغاز و برای ایمن سازی آن اقدام 
ــاره به این که  کردند.محمد رضایی با اش
اتصال کابل برق باعث بروز این حادثه شده 
بود، افــزود: آتش سوزی در این ساختمان 
مسکونی سبب تخریب کامل منزل و آغل 
گوسفندان شد و ۶۰ رأس دام و تمام وسایل 

منزل دامدار در آتش سوخت.

اخبار

حوادث


